20. N eque calamum tinxi in atramentario, neque chirographum 
dedi typographo: quia paveo. 

21. Verbum meum invisibile iactum in praecordia aurium irri
soris divitis: et cum germinaverit zizania de semine meo in ore 
alieno, ego dicam: Non novi. 

22. Ego ergo recogitans consilium, dixi in concilio adulteris tuis: 
effodiamus cito corpus Hieromomi; sepeliemus illud in Ptomo
taphio. 

23. Futurum est enim ut locus sanctus sit in aeternum acies 
pugnae inter umbram· Hieromomi et umbras fidelium. 

24. Sicut dictum est per poetam: Curae non ipsa in morte relin
quunt.1 

I 7. Poi irruppero contro i Goes e i poeti; e contro i Fliria e i buffoni; 
e contro Psoriona e i maestri di scuola; e contro Agirte e i librai, e ogni ge
nere di scrittori d'efemeridi. 

I 8. E contro la Sinagoga dei Dottori. 
I 9. Ed anche contro me, sebbene io custodisca la voce nelle fauci mie, 

affinché non si ostruiscano al convito d'Eden, principe dei Parassiti; per
ché ho fame. 

20. Né penna intinsi nel calamaio, né manoscritto diedi al tipografo: 
perché ho paura. 

2 I. Parola mia invisibile gettata nei labirinti degli orecchi del derisore 
ricco: e quando sarà germinata la zizzania dal mio seme nella bocca altrui, 
dirò: Non so. 

22. lo dunque escogitando un consiglio, dissi in concilio agli adulteri 
tuoi: dissotterriamo subito il corpo di Ieromomo; lo seppelliremo nel Pto
motafio. 

23. È per accadere infatti che il luogo santo sia in eterno campo di 
battaglia tra l'ombra di leromomo e le ombre dei fedeli. 

24. Come è detto dal poeta: Gli affanni pur nella stessa morte non ci 
abbandonano. 

1. Curae .•. relinquunt: vedi VIRGILIO, Aen., VI, 444. 
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25. Nam uhi rursus Hieromomus vocaverit vos ab inferis, re
velans opera vestra, furor populi et lapides corruent in nos omnes. 

CAPUT DUODECIMUM 1 

1. FUNUS Hieromomi. 
2. Et vir militaris dixit ad me: Con vertere Didyme ad plagam 

orientis, et vide: Et continuo facta est lux lurida in circuitu . 
aens. 

3. Et vidi et ecce ibi sexcenta millia alarum vespertilionum 
rnicantia sulphure accenso, et supernatantia per fluenta fluminis. 

4. Et supervecta alis properabat ad nos cymba nuda velis et 
rem1s. 

5. Et .in cymba similitudines virorum sex, et feretrum. 
6. Et cum adpropinquassent ligaverunt cymbam ad truncum ar

buti in aggere. 
7. Et primus egressus de cymba homo pusillus qui vescebatur 

spongiis et glycyrrhiza: hic Agyrtes filius Bethon.2 

8. Habebatque super humerum corbem voluminum, et in ma
nibus cymbalum: et festinabat clamans loquaciter: